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I brev af 9. november har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spørgsmål 52 

 

Vil ministeren estimere udgiften til SVU, hvis målgruppen for SVU udvides med 

personer med en af de fire professionsuddannelser til hhv. lærer, pædagog, syge-

plejerske og socialrådgiver, og med en SVU-sats på hhv. 100 og 110 pct. af høje-

ste dagpengesats? Estimatet kan tage udgangspunkt i, at antallet, der vælger at 

benytte SVU, er i samme omfang som i 2010, hvor ovennævnte målgruppe var 

opfattet af SVU-ordningen. 

Svar 

 

Personer med én af de fire professionsbacheloruddannelser til hhv. lærer, pæda-

gog, sygeplejerske og socialrådgiver kan som udgangspunkt ikke videreuddanne 

sig og modtage SVU, medmindre deres uddannelse f.eks. er forældet ifølge gæl-

dende regler, jf. svar på UFU alm. del – spørgsmål 49 (2023-2024).  

 

Udgiften til SVU efter en udvidelse af antal personer, der får SVU, samt antal uger, 

en person kan modtage SVU i, til 2010-niveau for de fire professionsbachelorud-

dannelser og samtidigt ændre SVU-satsen til 100 eller 110 pct. af højeste dag-

pengesats for alle skønnes at være hhv. 340 eller 380 mio. kr. (2024-pl), jf. tabel 

1. Tabellen opgør den samlede udgift for alle, men udvider kun til 2010-omfang for 

de fire professionsbacheloruddannelser. Til sammenligning var den totale udgift til 

SVU ca. 100 mio. kr. (2024-pl) i 2022. 

 

Tabel 1 

Samlet udgift til SVU efter en udvidelse af SVU-ordningen til omfanget i 2010 for de fire 

store professionsbacheloruddannelser og udvalgte SVU-satser 

 Mio. kr. 
(2024-pl) 

100 pct. 110 pct. 

SVU-udgift 340 380 

 

Anm.: Beløb afrundet til nærmeste 10 mio. kr. 
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Det bemærkes, at data for 2023 endnu ikke er tilgængelige. Derfor er opgørelsen 

baseret på 2022. 

 

Det bemærkes endvidere, at et stigende aktivitetsniveau på uddannelserne vil øge 

tilskuddet til uddannelsesinstitutionerne. Merudgifter som følge heraf er ikke ind-

regnet i ovenstående skøn. 

 

Dertil kommer, at ændringer i SVU-ordningen potentielt kan have en afledt effekt 

på den strukturelle beskæftigelse, såfremt det medfører, at flere tager videre- og 

efteruddannelse og dermed i en periode er under uddannelse i stedet for i beskæf-

tigelse. Der er ikke indregnet eventuelle effekter på den strukturelle beskæftigelse 

i ovenstående skøn.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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